SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

COORD CUR DE MESTRADO EM SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA N° 557/2025

 O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE PUBLICA, no uso das
atribuições que lhe confere a Instrução Normativa GR/FURG nº 1, de 27 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1° Instituir banca examinadora da sessão aberta de apresentação da dissertação de mestrado em Saúde
Pública, do (a) aluno (a) HUGO LEONARDO BARROS DE ARÊA LEÃO, intitulada: “Prevalência de
práticas desfavoráveis à amamentação entre recém-nascidos nas primeiras 24 horas de vida no ano de 2019
no município de Rio Grande, RS”.

Art. 2° Designar os professores doutores JURACI ALMEIDA CESAR (Orientador – FURG), LUANA
PATRICIA MARMITT (Externo – UNOESC), CHRISTIAN LORET DE MOLA ZANATTI (Titular –
FURG), LEANDRO QUADRO CORREA (Suplente – FURG) para, sob a presidência do primeiro,
comporem a referida banca.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 30 de janeiro de 2025.

Rodrigo Dalke Meucci

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Saúde Pública

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Dalke Meucci, Coordenador de Curso, em
03/02/2025, às 10:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0342503 e o código CRC 29AFF028.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.001761/2025-43 SEI nº 0342503

Portaria 557 (0342503)         SEI 23116.001761/2025-43 / pg. 1